РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСПЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  11.02.2020г.  № 7
	О назначении ответственного лица, за работу со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Законом Курской области от 27.09.2017 года № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений», Порядком направления гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, для которого федеральными законами не предусмотрено иное, лицом, замещающим муниципальную должность, гражданином, претендующим на замещение должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, уведомления о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Губернатору Курской области, согласованный с Губернатором Курской области 22.01.2020 г.,
1. Назначить ответственным лицом за работу со сведениями о доходах граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, для которых  федеральными законами не предусмотрено иное, лиц, замещающих муниципальную должность, граждан, претендующих на замещение должности главы местной администрации по контракту, лиц, замещающих должность главы местной администрации по контракту, и уведомлениями о несовершении сделок, представляемыми лицами, замещающими муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе (далее – граждане):

- Чернышеву Любовь Николаевну – заместителя главы Успенского сельсовета  Касторенского района.
2. Поручить ответственному лицу осуществлять сбор справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, при этом принимать меры по выявлению явных неточностей, описок или ошибок, допущенных гражданином, в целом не искажающих достоверность представленных сведений о доходах и по их устранению путем получения от граждан уточняющей информации и внесения ее в справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принимать меры по уточнению актуальных сведений о составе семьи граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Глава Успенского сельсовета

К.М.Осипова